CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO Nº 064/2005

"Requer
salários

pagamento
atrasados

servidores municipais
exercício anterior".

de
dos
do

A vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, para que efetue o pagamento dos salários dos funcionários
públicos municipais do exercício anterior, que ainda se encontra atrasados.

JUSTIFICATIVA:

Apesar de estarem em dia com os pagamento de janeiro e fevereiro de
2005, ainda restam funcionários endividados com comércio local. Os
recursos financeiros para tal liquidação poderá ser utilizadas as parcelas do
FPM dos dias 20/12/2004 e 30/12/2004, que estavam bloqueados na
Secretaria do Tesouro Nacional e que já estão nas contas desta Prefeitura, e
as parcelas de FPM e ICMS do dia 10/01/2005 conforme portaria nº 447,
de 13 de setembro de 2002 do Ministério da Fazenda.

Termos em que pede e espera deferimento.
CAMAl'I.A MUNICPd Gt

LAGOA DA CONFUSÃO - TO

,\ P H O \ 1 . \ 1 ) ()
Sala das Sessões, em 16 de março de 2005. Ef:, .Jf 1_o_3 ________ 1 _ O.§'

_ , /. 1 ···-·· ... .. 9-.. _ 0) ... .. .. VOTAÇÃO .

.lmw.rlftOv ./21il}uv- ·-········-•·•· ...
aria Lucinéia Chefer

Vereadora

Av. Vicente Barbosa n" 1.770 Centro Cep. 77493 - 000 Fone: (63) 364 - 1163 / 364-1444
Lagoa da Confusão - Tocantins